SIGCMA

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

Ubicacion 43713 — 29
Condenado HECTOR FABIO ROJAS SAENZ
C.C # 79581069

CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION
A partir de hoy 19 de Marzo de 2024, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de quien interpuso recurso de reposicién contra la providencia 48 del
DIECISEIS (16) de FEBRERO de DOS MIL VEINTICUATRO (2024), por el
término de dos (2) dias de conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del
C.P.P. Vence el dia 20 de Marzo de 2024.

Vencido el término del traslado, S| lll NO [ | se present6 sustentacion del

recurso.

SECRETARIO

Ubicacion 43713
Condenado HECTOR FABIO ROJAS SAENZ
C.C # 79581069

CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION

A partir de hoy 21 de Marzo de 2024, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de los demas sujetos procesales por por el término de dos (2) dias de
conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el 22 de
Marzo de 2024.

Vencido el término del traslado, Sl |:| NO J se presenté escrito.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL
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JULGADO VEINTINUEVE DE EJECUCIVO’LN‘D'E PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD

Bagotd D.C, dieciséls (16) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

ASUNTO A DECIDIR

Se resvelve la solicitud ge permiso para laberar fuera del domicilio que elevara el penado
HECTOR FABIO ROJAS SAENZ.

ANTECEDENTES

El 06 de marzo de 2023, el Juzgado Primero (1°) Penal del Circuito con Funcién de
Conocimiento de Zlpaquird (Cund.), condend a HECTOR FABIO ROJAS SAENZ a la pena
princlpal de 72 meses de prisidn e inhabilitacién para el elercicio de derechos y funciones
pUblicas por el mismo lapso, como responsable del delito de uso de documento publico falso
agravado, sin reconocer la suspensidn condicional de la ejecuctdn de la pena, pero concedid
la prisién domicliaria. El 21 de abrif de 2023, la Sala Penal del Tribunal Superior de
Cundinamarca, confrmsd la decisién. El condenado se encuentra detenido desde el 16 de
agosto de 2023.

DE LA PETICION

El condenado solicité permiso para laborar fuera del domicillo en la zona 10 de Engativa de
lunes a sdbado de 08:00 a 17:00 Horas, puesto que es padre de dos menores hijos y su esposa
dependen econdmicamente del mismo por lo que le urge desempefiar la labor. Aporto
registro civil de nacimiento de sus menores hjos, contrato de trabajo, certificacién del
arrendatarlo del Inmueble en el que reslde; recomendaciones de conocidos y amigos y
declaracion Juramentada de su consorte; factura de serviclos pUblicos domiciliarios y
recomendaciones laborales.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

El permiso para laborar fuera de la residencia para aquelias personas que se les ha reconocido
la prisién domiclliaria se encuentra someramente regulado en el Inclso tercero del articulo 25
de la Ley 1709 de 2014 que adiciond el articulo 38D de la Ley 599 de 2000 sefiald que “ef juez
podrd autorizar al condenado a trabajory estudiar fuera de su lugar de resldencia o morada™,
€n cuyo caso se controlara la medida mediante el mecanismo de Vigllancia electrénica.

Sobre los permisos para el trabajo fuera del domicilio, la Corte Suprema de Justicia se ha
pronunciado en las siguientes términos:

“Se destaca que es potestativo deljuez conceder o no elpermiso ya que la disposiclén carece
de mayor concrecion asf como de reglamentacion.”!

Ahcra como el objetivo del permiso para trabajar ne tlene como finalidad redimir pena, sino
la consecucién de recursos, dicha circunstancia le otorga la competencia al juez ejecutor
para realizar el pronunciamiento respectivo, como lo ha entendido It Corte Suprema de
Justicia en los sigulentes términos:

1 Sentencia de tutela 06 de agosto de 2015 corte suprema de justicia rad 81235
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“...como elfundamento de ia peticldn de permliso “para irabajar no flene por objeto obtener
redenclén de pena sino lucro econdmico, el asunto no debe ser lleva do al INPEC sino resuelto
exclusivamente en sede Judiclal..."2

En otro pronunciamiento resalté:

"No obstante, esta Sala precko que su la finalidad Oltima de (...) es tan sélo la de realizar una
activad laboral para lograr el sustento de su nicleo famllar, sin ia Intencién de redencion de
pena (situacién que en las peticlones hechos por el interesado ante los acclonados, Y que no
estd claramente determinad en el ambiguo escrito de tutela), la autorldad lamada a resolver,
serio eljuzgado de elecuclén de penasy medidas de segurldad, ante qulen podrd acudir para
que estudie la posibilldad de que se le conceda dicho pemmiso, pues es él qulen finamente
fiene lo funclén de vigliar las condlciones y el cumplimiento de la sancién (arficulo 38 del
Cédigo de Procedimlento Penal)"s.

Respecto a los presupuestos para conceder dichos permisos, el alto Tribunal puntualizb en la
misma decisién (Tutela 06 de agosto de 2015. Rad. 81235}, lo sigulente:

“Ahora blen, el demandante pregona violaclén del articulo 84 de la Constitucién Politica, que
es del sigulente tenor. ‘Cuando un derecho o una actividad hayan sido regiomentos de
manera general, las autoridades pUblicas no podrd establecer ni exigh permisos, iicencias o
requisltos adiclonales para su eferciclo’.

Adviértase, entonces, que el presupuesio para que las autoridades pubiicas no puedan exigir
requisitos ladicionales” (se subraya) es 'que el derecho a la aclividad “haya sido
reglamentados de manera general”. Elfo no ocurre con fa actividad objeto de debate, es decir
el trabajo fuera del lugar de residencia por parte de las personas que cumplen pena de prision
en su domicilio.

Segdn la legklacion penitenciario actual la persona que se encuentra en prkién domicilaria
puede desarrollar dos tipos de trabajo:

(1 El trabajo penitenciario, contemplado por el articulo 79 del Cédigo Penitenclario y
Carcelarlo, modificado por el articulo 55 de la Ley 1709 de 2014, que es el que cumplen los
reclusos, bajo la supervision dela auvtoridad penltenclaria, al interlor de los centros de reciusién,
Incluldos los lugares de confinamiento domiclliarla (CC. C-1510/00); este trabalo es medio para
alcanzar al finalidad del fratamlento penltenclario (Art. 10 del Cddlgo Penltenciarlo y
Carcelario) y el que, una vez certificado, constituye la base para el reconocimienio de

* redencién de pena (Art. 82 Ibidem). El pardgraio del arficulo 55 de la Ley 1709 de 2014 ordend

al Ministerlo de Trabajo emitk una reglamentacion al respecto dentro del afio sigulente a su
vigencia; ésta alin no ha sido expedida, pero rigen los reglamentos elaborados por el INPEC
enla materla. Y, -

(2) El irabajo fuera dei lugar de residencia, que estd previsto en el Inclso final de! arliculo
38D del Cédlgo Penal, adiclonado por el arliculo 25 de la Ley 1709 de 2014, en los sigulentes
términos: “El juez podrd autorlzar ol condenado a frabajo y estudiar fuera de su lugar de
residencla o morada, pero en esle caso se controlara el cumplimiento dela mediad mediante
un mecanismo de vigilancio elechénica".

Se destaca que es polestativo deljuez conceder o no el permlso ya que la disposicion carece
de mayor concrecion asl como de reglamentacion.

Anfe esta situacldn surgen dos posiblidades hemenéuticas: (o) entender que como el
precepto no ha sldo reglamentado no puede ser apiicado; o, (b) asumir que s puede ser
aplicado pero que para ello el jJuez de elecucldn de penas debe exigh el cumplimiento de
requiksltos que sean razonables y proporcionales, que se deriven de la naturaleza misma del
asunto que se frata, y que permitan conciliar el eferciclo de esa potestad con la primera de
sus obligaclones, que es velar porque “las sentencias efecutoriadas que Impongan sanclones
penales se cumplan” (Art. 38-1 Ley 906/04).

2Auto del 15 de diciembre de 2010 proceso 51570
*Providencia del 02 de abril de 2013 radicado 65819
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Naturaimente, la segunda posibilidad es la mds favorable al condenado y ho es acertado

sostener que con ella se violenta el articulo 84 de la Constituclén Politica, porque o clerfo es

que lo aclividod de que se irata no ha sido reglameniada de manera general, como lo exige

ese canon. Desde luego, se Insiste, las exlgenclas que se hagan por la aultorldad judiclal han

de ser razonables y proporclonales. Y la verdad es que esas caracteristicas se ajustan los

requiitos de que se dé a conocer por parte de qulen asplra a obtener la autorkzaclén

Informacién sobre el lugar donde va a desarrollar el frabajo, el horarlo, la jomada, etc., para

tener conocimiento de su ubicacién e, igualmente, para configurar el mecanismo de
vigifancia electrénica que en ese caso es de uso obligatorio”.

Luegoe de dichas orientaclones Jurlsprudencias, al descender al caso que ceonclta la atencidn
del Despacho, el permiso estd dirigido a que se autorice el trabajo fuera del lugar de la
restdencla en la que la PPL descuenta transitoriamente la sancién que se impuso, que, como
lo dice la Corte, carece de reglamentacidn, de manera que sdlo se podrd exigir los requisitos
que se conslderen pertinentes para conceder el permiso sollcitado.

Entonces, efectivamente el permiso conlleva el dnimo de lucro puesto que el peticionario
sefiald que requeria ejercer la labor porque de sus Ingresos dependen su esposd y sus menores
hijos, situacién que lo obliga a velar y satisfacer sus necesidades bdsicas.

En el presente evento se obsefva en el plenario que el penado ha observado buena conducta
al no existir reporte algune que indique lo contrarlo o que haya Incumplido con alguna de sus
obligaciones, y el frabajo es un derecho que le asiste a los condenados por lo que al
observarse que HECTOR FABIO ROJAS SAENZ viene cumpliendo con la carga procesal que le
exige su calidad de condenado, resulta natural que se conceda el permiso deprecado
siempre y cuando se pueda controlar efectivamente la labor que va a desempefiar, ef sitio
donde la realizard, el nombre y direccion de su empleador, los horarlos laborales, etc., pues
de lo contrario le resultaria Imposible, tanto al Despacho como al INPEC ejercer el control que
corresponde.

Para acreditar su pedimento, el penado ni siquiera aportd un contrato laboral sino un escrito
firmado por EFREN PORTELA SANDOVAL, en calidad de Gerente o Representante Legal y
CAROLINA PORTELA, como Jefe de Recursos Humanos de la empresa o sociedad “l Portela
S.A8.", en el que sefialan que el penado ha laborado en esa organizacién durante cuatro
afios en la zona 10 de Engativda y sus alrededores en horario de lunes a sGbado de 08 AM a 05
PM, desempefidndose comao conductor y transportador de los pedidos correspondientes, por
lo que suglere que se considere surecomendacion. )

Por su parte el sefior JAIME ALBERTO CECHAGUA, qulen sefiala ser el gerente de la empresa
Mueble Modulares JAC, sefialé que el penado hace mds de cuatro afios realiza los acarreos
de los muebles en Bogotd.

Como puede advertirse, el penado no presentd un contrato laboral sino recomendaciones de

algunos empleadores que ha tenido desarollando su oficlo de conductor de vehiculos
avlomotores.

Por ofra parte, elsitio de trabajo es Indeterminado pues implica su desplazamlento a diferentes
puntos de la ciudad, lo que no permite ejercer un riguroso control tanto de la labor como de
su ublcaclén en determinado momento, pues pese a que tiene Instalado un mecanismo de
vigilancia electrénico, el mismo no tendria cobertura en todo momento y lugar lo que
Implicaria que el control que se logra con el mismo se pierda, pues debe recordase que el
penade se encuentra detenido y por ende tiene restringida su libertad de locomocién y
perderse su ublcacidn a través de los medios electrénlcos, ya no estaria sujeto a la medida lo
cual no es permitido desde ningdn punto de vista.

Por Ultimo, debe recordarse que el penado resulté condenado por presentar ante la autoridad
policiva de trdnslto una licencla de conduccidn espuria en la que fue alterada tanto la fecha
de expediclén como de vencimiento y al verificar las multas pendlentes se halld que el mismo
tlene acuerdo de pago por valor de $14'669.310 por lo cual no podia renovar el permiso para
conducir, de manera que tampoco acredité que poseda licencla de conduccidn para pilotear
vehiculos automotores.

Asl las cosas, el permiso solicitade se negard.
-
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OTRAS DETERMINACIONES
El Director del Centro de Reclusidn La Modelo de Bogotd, informé que el penado fue
encontrado en las visitas realizadas a su domicllio los dias 29 de agosto y 07 de septlembre de
2023.

Conforme con lo anterior, el Despacho DISPONE:

ANEXAR elInforme del Director de la Cdrcel Modelo de Bogotd, para ser valerado en su debldo
oportunidad.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Velntinueve de Eecucién de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotd D. C.,

RESUELVE
PRIMERO: NEGAR el permiso para laborar fuera del domicilio a HECTOR FABIO ROJAS SAENZ,

Identificado con la C.C. 79.581.069, por las razones expuestas en precedencia.

SEGUNDO: DAR CUMPLIMIENTO al acdpite de ofras determinaciones.

TERCERO: Contra esta decisidn proceden los recursos de reposicién y apelacion.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE
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CAMELO LOZANO & ASOCIADOS
Asesores Consultores- Abogados Especialistas
N.IT. 901202735-0, MATRICULA 02995420 Camara de Comercio de Bogota

Dra. ANA DELIA BOHORQUEZ DE SARA
Asesora Consultora~ABOGADA ASQCIADA del STAFF

Bogota D.C., Febrero 21 de 2023

Doctor

LUIS ALEJANDRO PINILLA MOYA

Juez Cuarlo-4to - de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de Bogota D.C.
E s D.-

Radicacion: 110014004036-2002-00121-00- Actualmente esta regisirado asi- PARA CAMBIAR por
285996000699-2014-00008-00 Radicacion NUEVA- se debe registrar-
Proceso : Uso de Documento Pablico Faiso
Sentenciado. HECTOR FABIO ROJAS SAENZ.- C.C.No. 79°581.069 — en PRISION
DOMICH IARIA POR JUZGADO FALL ADOR r- anterior Ejecutor 2 de PENAS DE
ZIPAQUIRA- Cund.

Asunto. Solicitud REPOSICION AUTO INTERLOCUTORIO-AUN SIN NOTIFICAR AL PENADO
en DOMICILIARIA.- o en subsidio APELACION al mismo.-

HECTOR FABIAN ROJAS SAENZ, Mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi fimna,
obrando en motu-propio, en calidad de SENTENCIADO, como aparece en la referencia, esta
vez con la COADYUVANCIA de la Dra. ANA DELIA BOHORQUEZ DE SARA, Abogada Tiuiada
e Inscrita, actia en calidad de DELEGADA-DESIGNADA por Ia Firma CAMELO LOZANO &
ASOCIADOS, Asesores Consultores Abogados-Especialistas, Sociedad Constituida por Escritura
Pablica No. 03703 otaorgada ante la Notaria 51 de Bogatd D.C., el dia 13 de Agosto de 2009.con
Maﬂmmmﬂmﬁmdehﬁmdem&ﬂogaﬁﬂayﬂit 901202735-0
Represeniada |egalmente por el Mag ProfU Dr JAIRO HUMBERTO CAMELO VALBUENA,
ﬁenMsmammeﬁpédewmm&mmnCMymmmm
aparece al pie de sus firmas, para soficitarie al Dr. LUIS ALEJANDRO PINILLA MOYA- Jjuez
mmm&mm&mym&s@mmmmmsem
CORQCer ¥ proveer de acuerdo a los siguienfes:

HECHOS

Usia failo ef dia viernes 16-02-2024, AUTO INTERLOCUTORIO que sefiala ef REGISTRO DE
ACTUACIONES es el No. 48 NUGANDO la comedida solicitud de PERMISO PARA LABORAR
fuera de CASA- estando en PRISION DOMICILIARIA- Cumplida a cabalidad, tal como lo
puede CERTIFICAR el INPEC- en sus visitas.- manifestando que: NO SE APORTO
CONTRATO LABORAL- sino Recomendaciones-, es cierfo por cuanto tengo un camioncito para
efectuar acarreas, y asi devengar o percibir ingresas para mi familia ‘espasa y das pequefias
ninias, y que hoy Estamos sin poder pagar ARRENDAMIENTO, con hambre, sin recursos,




POR HABER CONFIADO EN UN TERCERO PARA QUE ME AYUDARA A TRAMITAR Mi
LICENCIA DE CONDUCCION y que A LA POSTRE RESULTC ESPUREA-

Para SUBSANAR esta FALENCIA, me permito aportar CERTIFICACION de Contrato de trabajo
con la EMPRESA: FERRETERIA Y TRIPLEX JP S_AS. con N.LT 801797773- Certificacion del
21 de Febrero hogafio- donde se establece el dia 1° de marzo como fecha de inicio de
Labores.- Certificacion firmada por el Gerente General como se puede observar.-

Ademdas anexo. EI R.U.T. de la Empresa para la cual trabajaré si Dios y su sefioria lo
permiten , iguaimente anexo CERTIFICADO DE CAMARA de COMERCIO de jla misma fia.-

Alli podrd su Seiforia informarse de las labores que voy a desarroffar, de LUNES A
SABADO.

Ahora, llama la atencion a que APARECE una ANOTACION de fecha de hoy-antes no se
enconfraba- PERC CON UNA FECHA MUY ANTERIOR y que me hace suponer- ofrezco
disculpas-, que ef Sefior JUEZ no pudo OBSERVAR El INFORME DE VISITA praciicada EL
DIA 07-12-2023, con RESULTADQ POSITIVO - PARA SER TENIDA EN CUENTA AL
MOMENTO DEL ESTUDIO DE BENEFICIOS PENALES- Dice Ia Anotacion.-

Lo anterior me anima a solicitar de su Sefioria,

PETICION

Primera, Ruego Comedidamenie se sirva reconsiderar o REPONER I decision consignada en ef
INTERLOCUTORIO 48 del 16 de febero de 2024, y CONCEDERME ef permiso para trabajar
FUERA DE MI MORADA, con el fin pristino de atender en fodo a mi familia.-

Segunda: Aungue no creo si fuere desalendida mi comedida soliciiud, me permito
respetuosamente INTERPONER recurso de APELACION contra dicho auto, ya que
directamente mi familia seria ia afectads.

PRUEBAS

Adjunto al presenfe el SCAN 0205 PDF, contentivo de los documentos que soporfan un
Pgsible confrato de Trabajo- en el mismo seclor de mi residencia- y bajo ef mando de una
empresa sefia.

Comedidamente,

éﬁ'@e A8 LoiHs Shenz

HECTOR FABIO ROJAS SAENZ C.C.No. 79°'581.069 de Bogota

-Sentenciado en PRISION DOMICILIARIA-

Es Correcto,
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BOHORQUEZ DE SARA
C.C.No. 33°122.020 DE Cartagena- Bolivar ﬁ

LOZANO & ASOCIADOS

NOTIFICACIONES: e-mail- jhcamelov@fiotmail.com

Cel- > 314 4366930

» fnail- marcelacarvajalarfeaga@gmail.com
- Cel-Whatlsapp: 3204054174
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Certificado laboral*

FERRETERIA Y TRIPLEX [P SAS -
NIT 901797773

Por medio del presente, me permito informar que el senor HECTOR FABIO ROJAS
SAENZ, identificado(a) con la cédula de ciudadania numero 79.581.069, laborara en
esta compaiiia a partir del primero (01} de Marzo de 2024, en desarrollo de contrato
de prestacién de servicios, quien se desempefiara como auxiliar de transporte,
debiendo encargarse de la entrega de materiales asi como venta y cobro de los
mismos, con su respectivo inventario., labor que desarrollara de Lunes a Sabado.

Que, por lo anterior, recibira como salario fijo la suma de un millén guinientos mil
pesos mcte. {$1.500.000), mensuales pagados de acuerdo con los articulos 127 y
134 del CST.

La presente certificacion se firma el 21 de Febrero del 2024

ik
."‘:‘.J’ !\/‘f‘
--'j(,AND-RES FELIPE PORRAS

- €.C, 1018471722

CARGO: Gerente general
CEL: 3022589002

TRASVERSAL 112 B BIS A#64-55
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CEmara de Comercie de Bogotd

| Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACTON LEGAL

Fecha Expedicion: 12 de febrero de 2024 Hora: 12:15:18
Recibo No. AA24178532
WValor; $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION A241785321142C

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www .cch.org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de maners
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

FUNDAMENTC EN LE MATRICHIA E IES&BIEEIQEES EFECTURDES EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdn social: FERRETERIA Y TRIPLEX JP SAS

Nit: 901.797.773-3 Administracidm 2 Direccion
Seccional De Impuestos De Bagota

Domicilio principal: Bogotd D.C.

MATRICULA
Matricula No. 03778535
FPecha de matricula: 7 de febrero de 2024
Grupo NIIF: Grupeo III.

UBRICACION

Direccidn del domicilio principal: Tv 112 B Bis 9 No. 64 55

Municipio: Bogota D.C.

Correa electrdnicos ferreteriatjp@gmail .com
Teléfono comercial I: 3022582002

Teléfono comercial 2: No reportéd.

Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccidén para notificacidon judicial: Tv 112 B Bis % No. 64 55
Municipio: Bogota D.C.

Correo electrdédnico de notificacién: ferreteriatjplgmail.com
Teléfono para notificacidm I: 3022589002

Teléfono para notificacidm 2- No reportd.

Teléfono para notificacién 3: No reporté.

La persona juridica ST autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correa electrénico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y &7
del Cbédigo de Procedimiento Administrative y de lo Contencioso
Administrativo.
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Céimara de Comercic de Bogots:

Sede Virtual

Fecha Expedicién: 12 de febrere de 2024 Hora: 12:15:18
Recibo No. AR24178532
Valor: $ 7,900

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch_org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo cidigo, para guoe vispalice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de Ia fecha de su expediciém.

CONSTITUCION

Por Documento Privado del 15 de enerc de 2024 de Accionista Unico,
inscrito en esta Camara de Comercio el 7 de febrero de 2024, com el
No. 03063452 del Libro IX, se comnstituyé la sociedad de naturaleza
Comercial denominada FERRETERIA Y TRIPLEX JP SAS.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidén es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad se dedicard al comercio al por menor de articulos de
ferreteria, pinturas y productos de vidrio en establecimientos
especializados, fabricacion de hojas de madera para enchapado;
fabricacién de tableros contrachapados, tableros laminados, tableros
de particulas vy otres tableros y paneles todas las demas actividades
relacionadas. La sociedad podra llevar & cabo en general, todas las
operaciones, de cualgquier naturazleza gue ellas fueren, asi como
cualquier actividad similar, conexa o complementaria que permita
facilitar o desarrollar el comercio o la industria de la sociedad.
Paragrafo Primero: La sociedad no podra ser garante en obligaciones
de los administradores, socios, nl de terceras personas, codendores,
ni coarrendatarios en contratos de los administradores, socios, ni de
terceras personas, salve gue lo autorice expresamente la asamblea
general de accionistas, siempre y cuando tengan relacién directa con
la actividad principal de Ia compafiia. Ningune de los socios podrd
ser codeudor de obligaciones de terceros, salvo que se trate de
obligaciones del cdényuge o de parientes dentro del primer grado de
los mismos socios de la compafiia y gue la asamblea de accionistas lo
apruebe. PARAGRAFO: La empresa ejercera su objeto de manera directa,
0 a través de terceros o en convenios con ellos.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Pagina 2 de €



Camzra de Comercic de Bogotsd

Sede Virtual

CERTIFICADG DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACTION LEGAL

Fecha Expedicién: 12 de febrero de 2024 Hora: 12:15:18
Recibo No. AA24178532
valoxr: § 7,900

CODTGO DE VERIFICACION K241785321142C

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para gue visualice la
imagen generada =l momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Valor : $1.000.000,00
No. de acciones = 100,00
Valor nominal : $10:.000,00
* CAPITAL SUSCRITO *
Valor : $1.000.000,00
No. de acciones : 100,00
Valor nominal : $10.000,00
* CAPITAL PAGADD *
Valor : $10.000, 00
No. de acciones : 100,00
Valor nominal : 5100,00

REPRESENTACTION LEGAL
La sociedad tendra un Gerente quien serd su representante legal,
tendrd a su cargo la administracién y gestién de los negocios
sociales con sujecién a la Iey, a estos estatutos, a los reglamentaos

¥ decisiones de la asamblea de accionistas, este a su vez tendrd un
subgerente.

FACULTADES ¥ LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LECAL
El representante legal podrd celebrar o ejecutar todos los actos v
contratos comprendidos en el objeto social © gue se relacionen
directamente con la existencia y funcicnamiento de la sociedad.
NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Documento Privado del 15 de enero de 2024, de Accionista Unico,
inscrita en esta Camara de Comercioc el 7 de febrerc de 2024 con =l Na.
03063452 del Libro IX, se designé a:
CARGO NCOMBRE IDENTIFICACION

Pagina 3 de 6




Camara de Comercic de Bogotd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION ILEGAT

Fecha Expedicién: 12 de febrero de 2024 Hora: 12:15:18
Recibo No. AAZ24178532
Valor: § 7,900

CODIGO DE VERIFICACION A241785321142C

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
wuw . cch_org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para gque visualice la
ada al to de su expedicién. La verificacién se puede realirzar de manera
11mt:ada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Representante Andres Felipe Porras C.C. No. 1018471722
Legal Acero
Principal

SITUACION DE CONTROL Y/C GRUPO EMPRESARIAL

Por Documento Privado del constituyente del 7 de febrero de 2024,
inscrito el 7 de febrero de 2024 bajo el numero 03063453 del libro IX,
comunica el accionista dnico:

Andres Felipe Porras ACero

Domicilio: Bogota D.C.

Nacionalidad: Colombiana

Actividad: INDEPENDIENTE

Presupuesto: Numeral 1 Articule 261 del Cédigo de Comercio

Que se ha configurado una situacidén de control con la sociedad de la
referencia.
Fecha de configuracién de la situacién de control: 07-02-2024

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecidc en el Cédige de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10} dias hiébiles siguientes a la fecha de inscripcidn,
siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cdmara de Comercio de Bogotd, los sabados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos guedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articule 79 del Codigo de

Procedimiento Administrative y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningin recurso.

Pagina 4 de &



Comara de Comsrcio de Bogotd

Sede Virtual

CERPIFYICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACTON LEGAL

Pecha Expedicién: 12 de febrero de 2024 Bora: 12:15:18
Recibo No. AAZ4178532
Valor: § 7,900

CODIGO DE VERIFICACTON EZ41785321142C

Verifigque el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www_cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respective codigo, para gue visualice Ia
imagen generada al ento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a pa.rt:.r de la fecha de su expedicién.

Actividad principal Codigo CIIU: 4752
Ectividad secundaria Codigo CIIU: 1620

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articule 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Microempresa

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formularic RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ O
Aetividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4752

INFORMACION COMPLEMENTARTIA

Que, los datos del empresaric y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacidén son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la DPRireccidén de
Impuestos, fecha de inscripeiébn : 7 de febrero de 2024. Fecha de
envio de informacién a Planeacidén : 7 de febrero de 2024. \n \n Sefior
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMIMV y
unz planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derechoe a recibir un descuento en el page de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afic vy de 25% en el tercer afio. Lev 590 de 2000 y Decreto 525 de 200G.
Recuerde Lngresar a WWW.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros, Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento emn
ningin caso.

IR R SRR A St iRt s R e e R R R R R R e R R Y
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Cimara de Comercio de Bogotsd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXTSTENCIA ¥ REPRESENTACTON LEGAL

Fecha Expedicién: 12 de febrerc de 2024 Hora: 12:15:18
Recibo No. AA24178532
Valor: § 7,900

CODTE0 DE VEEIFICACTON EX4L78532Ti42c

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresande a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para gque vispalice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitads, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Este certificado refleja 1la situacidén Jjuridica registral de 1la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciom.

hhhkkhkhhkhdhhhhhdhhkhhkhhhhhhhrdhadbdbhd b b hdhhh bbb dhkhdrhrdhhkdrAdAhd b dbd bk br b bdhdkd

Este certificado fue generado electrdonicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1880,

AE AR A I AR A KA I A AR A A AR AT A AR AT AR A AR A A A AR A A A A AR AR AR A AR AR AR AARRAAARAAR R AR AAAAA
Firma mecanica de conformidad con el Decreto 2150 de 19%5 y la
autorizacion impartida por la Superintendencia de Industria v
Comercio, mediante el oficioc del 18 de noviembre de 19%6.

Sodmigihe”

CONSTARZA PUENTES TRUIILLD
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13/3/24, 15:45 Correo: Secretaria 02 Centro Servicios Ejecucién Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

URGENTE-43713-J29-DIGISEC-ISVD//RECURSO//RV: j.029 epms.- rad. 2014-00008-00
Sctdo. HECTOR FABIO ROJAS SAENZ- RECURSO DE REPOSICION y/ en Subsidio
APELACION. A,l, 48 DEL 16-02-2024- COADYUVA. CAMELO LZOANO & ASOCIADOS

Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucién Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<ventanilla2csjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 21/02/2024 4:57 PM

Para:Secretaria 02 Centro Servicios Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<cs02ejcpbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (4 MB)
Scan0206.pdf; Scan0207.pdf;

De: Jairo Humberto CAMELO VALBUENA <jhcamelov@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 4:39 p. m.

Para: Ventanilla Centro Servicios Juzgado Ejecucidén Penas Medidas Seguridad - Bogotd - Bogota D.C.
<ventanilla2csjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: j.029 epms.- rad. 2014-00008-00 Sctdo. HECTOR FABIO ROJAS SAENZ- RECURSO DE REPOSICION y/ en
Subsidio APELACION. A, 48 DEL 16-02-2024- COADYUVA. CAMELO LZOANO & ASOCIADOS

CAMELO LOZANO & ASOCIADOS
Asesores Consultores- Abogados Especialistas
R.U.T. 901202735-0 MATRICULA 02995420 Camara de Comercio de Bogotd

Bogotd, D.C., 21 de febrero de 2024
Sefor-a,ita

JUEZ 29 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA
Ciudad

RADICACION:_ 2014-00008-00
Uso de Documento PUBLICO FALSO
STCDO. HECTOR FABIO ROJAS SAENZ

Asunto- Interposicion del Recurso de REPOSICION y/o en Subsidio APELACION- contra AUTO No..48 del
16 de Febrero de 2024- SIN CONOCER DICHO AUTO/ no notificado aun.-

Cordial saludo,

ADJUNTO AL PRESENTE encontrardn LOS SCANERES 0206 PDF- contentivo DE pruebas Y 0207 PDF
contentivo de RECURSO-S-- estando dentro de términos Y con manifestacion no notificado
aun al sentenciado.-

Comedidamente,

HECTOR FABIO ROJAS SAENZ

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGZINJEWMGZjLWYxYjgtNGI5Mi05N2QxLTkxMTE2Y2RkMmJIYgAUAAAAAAAQSxwW1X5QQL2ZmSBIUKFCAQ...  1/2



13/3/24, 15:45 Correo: Secretaria 02 Centro Servicios Ejecucién Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C. - Outlook
Sentenciado en PRISION DOMICILIARIA

Coadyuvamos la presente,

Dra. ANA DELIA BOHORQUEZ DE SARA
C.C.No. 33.122.020 de Cartagena- Bolivar

T.P. No. 12.672 del C.S. de la J.

Delegada de CAMELO LOZANO & ASOCIADOS

Mag.Prof.U Dr. Jairo Humberto CAMELO VALBUENA
Representante Legal de CAMELO LOZANO & ASOCIADOS

NOTIFICACIONES_ E-MAIL : jpcamelov@hotmail.com
Cel-Whatsapp. 314 4366930

marcelacarvajalarteaga@gmail.com
3204054174

*** ROGAMOS ACUSAR RECIBIDO *** Gracias

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGZINJEWMGZJLWYxYjgtNGI5Mi05N2QxLTkxMTE2Y2RkMmJIYgAUAAAAAAAQSxwW1X5QQL2ZmSBIUKFCAQ...  2/2



